CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

7/2023

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

18/2023

Data do Processo: 17/02/2023

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 2

Edital de Pregão Presencial Nº 7
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 7 - 2023

Reuniram-se  no  dia  01/03/2023,  as  08:45,  no(a)  MUNICIPIO  DE  CATANDUVAS,  o(a)  PREGOEIRO(a)  e  sua
equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  2792/2022  como  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL tratando do Edital  de Pregão Presencial N° 7 destinado a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
BANCO  OU  COOPERATIVA  DE  CRÉDITO,  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  MODALIDADE  DE  COBRANÇA
BANCÁRIA  “BOLETO  REGISTRADO,  COM  CÓDIGO  DE  BARRAS”,  PADRÃO  FEBRABAN,  PARA  ARRECADAÇÃO  DE
TRIBUTOS,  TAXAS  E  DEMAIS  RECEITAS  MUNICIPAIS,  EM  QUALQUER  AGÊNCIA,  POSTO  DE  ATENDIMENTO  OU
CORRESPONDENTE  BANCÁRIO,  E  POR  MEIO  ELETRÔNICO,  ATRAVÉS  DAS  PLATAFORMAS  FORNECIDAS  PELA
INSTITUIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO “F” DESTE EDITAL.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

SICREDI -COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO UN 87.780.268/0001-71

Observações finais:
Ao  1º (primeiro) dia do mês de março de 2023, a partir das 08h45min, reuniram-se na Sala de Licitação do
Município de Catanduvas - SC, eu, Leandro Guerra, no uso de minhas atribuições como Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021,
alterado pelo Decreto nº 2.792/2022 de 03 de junho de 2022, acompanhado da representante do Setor de
Tributação, Sra. Rosa Maria Britto, juntamente com o representante da única
empresa devidamente credenciada para participação no Pregão Presencial nº 0007/2023, tendo como
objeto a prestação de serviços na modalidade de cobrança bancária “boleto registrado, com código de
barras”, padrão FEBRABAN, sendo ela: Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimentos União de Estados,
Rio Grande do Sul, Santa Catarina e Minas Gerais - Sicredi Uniestados (CNPJ 87.780.268/0001-71); Aberto
o envelope nº 01, contendo a proposta da licitante, verificou-se que
a licitante ofertou sua proposta respeitando o limite do edital para o lote único.  Iniciada a fase de lances, a
licitante manteve seu valor inicialmente apresentado. Aberto o envelope nº 02 de habilitação,
da licitante que ofertou o menor valor sobre o lote, a mesma apresentou toda a documentação solicitada em
edital para esta fase do processo, sendo declarada vencedora do processo em questão. Nada mais havendo,
lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.
Lote: 1

1 Boleto bancário ou documento de arrecadação municipal com registro e com código de barras, padrão FEBRABAN.
- Boleto bancário ou documento de arrecadação municipal com registro e código de barras, padrão FEBRABAN.

2 Tarifa de manutenção de conta corrente. - Tarifa de manutenção de conta corrente.

3 Transferência TED e DOC - Transferência TED e DOC

SICREDI -COOPERATIVA DE CREDITO,
POUPANÇA E INVESTIMENTO UN

Sim 58.700,12 58.700,12

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final

0 SICREDI -COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E 58.700,1200

1 SICREDI -COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E 58.700,1200

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

EspecificaçãoItem

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação na lei 8.666/1993 Art.
15, II, com suas respectivas propostas:

Página: 2 / 2
O licitante SICREDI -COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO UN

declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a
essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de
lances são vantajosas para o município, declara vencedor do lote 1 deste pregão presencial o
fornecedor SICREDI -COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO UN pelo valor de
R$ 58.700,1200.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 01/03/2023

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

SICREDI -COOPERATIVA DE CREDITO,
POUPANÇA E INVESTIMENTO UN

José Ubirajara Peloso

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes: